{Aprii, 1219].

LITERA LIX.

Finalis concordia facta inter Muriell uxorem Willielmi Went et 
R. priorem de Tristernagh de una carucata terre.

Hec est finalis concordia facta in curia domini Galfridi de 
Genevyl apud Trym die lovis proximo ante festum Sancii 
Gregorii pape anno regni domini regis Edwardi filii regis Henrici 
secundo, e coram Radulpho le Curtays tune seneschallo, 
Ricardo filio lohannis, Nichelo Tayff, sociis suis, et aliis ipsius

1 iusticiario. Rawl.
* Intehg. Rawl. ? Nuterville. Dan Egan's transcript has Niteheng.
* Kentinger. Rawl.
4 There is a gap in thè MS. Rawl., in a different hand, has et idem Michaell 

concessit eidem Hugoni exaltacionem stagni molendini unius super dictam 
aquam et utraque ...

*MS. reads utraque for utérque.

» Justiciar, 1215-21. 
6 Prendergast.
*i.e. Albos.
"Michael, son of Adam Gross revolted with Hugh de Lacy and was in 1215 

prisoner at Carrickfergus and hostage for his father. Cal. Doc. I., I, p. 86, nos. 
549, 551. He made fine for his lands in 1225. Ibid., p. 193, no. 1273.

* Sic. for Henry III.
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domini Galfridi fidelibus tune presentibus, inter Muryel, que 
fuit uxor Willelmi de Went, petentem et Ricardum priorem 
de Tristernagh a tenentem, de una carucata terre cum perti 
nentiis in Athlalichaneny. [unde 1] placitum fuit inter eos in 
eadem curia ; scilicet, quod predicta Muryel remisit et quietum 
clamavit de se et heredibus suis predicto priori ecclesie sue 
et successoribus suis totum ius et clameum quod habuit 
velhaberepotuit in predicta terra cum pertinentiis in perpetuum. 
Et pro hac remissione, quieta clamancia, fine et concordia 
predictus prior concessit predicte Muryel decem solidos 
redditus cum pertinentiis per annum percipiendos de terra 
ipsius prioris apud Munkenton iuxta Tachmun ad festum 
apostolorum Philippi et lacobi semel in anno. Habendos et 
tehendos eidem Muryel tota vita sua tantum de predicto priore 
et* ecclesia sua predicta et successoribus suis. Et idem prior 
concessit et 2 prò se et successoribus 3 quod predicta Muryel 
licite possit distringere predictam terram suam cum pertinentiis 
prò redditu suo predicto cum necessarie* fuerit post 6 terminum 
predictum non soluto. Preterea predictus prior dedit predicte 
Muryel triginta marcas argenti.

[8 March, 1274].

LITERA LX.

Carta Galfridi de Genevill facta magnatibus Midie de certis 
libertatibus per eum eisdem datis concessis et confirmatis.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Genevyl" 
auditis et intellectis cartis et munimentis magnatum meorum 
Midie et antecessorum suorum, ipsorum videlicet qui cum 
Hugone de Lacy seniore0 ad conquestum suum primo venerunt 
in Hiberniam, similiter et omnium qui de Waltero de Lacy/ 
filio et herede dicti Hugonis sunt feoffefati' quod, 7 sicut

1 unde. Rawl. for unum. MS. ' Rawl. omits et. 
3 suis added by Rawl. « necesse. Rawl. 6 pre. Rawl. 
8 feoffefati. MS. for feoffati. 
7 qui. Rawl.

»? Richard de Sonnagh, cf. Part I, no. LII (1281).
"Inherited Meath 1252, Col. Doc. I,, II. p. 10, no. 69. Justiciar 1273-6. 

d. 1314. Cart. St. Mary, II, 343. 
« d. 1186. 
«d. 1241.

REGISTER OF TRISTERNAGH 53

antecessores, placitum namii vetidi et catalla Hybernicorum ». 13. c. i. 
¿uorum pro quolibet delicto et pro qualibet felonía per 
primum feoffamentum habebant suum et habere debeant, per 
consensum et assensum Matilde de Lacy uxoris mee» concessi 
et hac presenti carta mea confirmavi pro me et pro dicta 
Matilda et heredibus dicte Matilde, magnatibus supradictis et 
heredibus eorum et tenentibus eorum placita namii vetidi de 
ómnibus tenentibus in eorum terris in curiis suis terminare ; 
et si super aliquem dictorum magnatum de vetito namio 
placitum moveatur per querelam alterius magnatis, qui de nobis 
tenet in capite in curia mea vel predicte Matilde vel heredum 
predicte Matilde huiusmodi placitum terminetur. Preterea, 
si in terris dictorum magnatum hutesium levari contingat aut 
clamor, vicecomes de Trym inquisitionem capiat utrum tales 
transgressiones spectant ad coronam vel non; et si trangress- 
iones ille spectant ad coronam in curia mea vel predicte 
Matilde vel heredum dicte Matilde omnino terminentur, et si 
alie trangressiones, que non spectant ad coronam in ipsorum 
curiis terminentur, in quorum tenementis oriuntur. Et ego 
G. et M. concessimus, prò nobis et heredibus dicte Matilde, 
predictis magnatibus eorum heredibus et eorum tenentibus 
catalla Hybernicorum suorum super quolibet delicto et felonía 
convictorum, licet tales in curia mea vel diete M. vel heredum 
diete M. 1 contingat iudicari. Et si Anglicus alteri forte 
Anglico in tenementis dictorum magnatum vulnus infligat, liceat 
predictis magnatibus ipsum vulnerantem et alium Anglicum seu 
alium item 2 male et enormiter tractantem attachiare et retiñere 
una cum catallis suis 3 que in eodem tenemento potest tune 
inveníri quousque de vita vel de morte ipsius vulnerati prò 
certo sciatur. Et si vulneratus mahemium habeat aut in fata 
decedat, mihi, G., vel diete M., vel heredibus diete M., ipse 
vulnerans cum catallis suis 3 sine diminucione restituatur. Et 
si leviter fuerit vulneratus, per quod mors non emineat vel 
mahemium, huiusmodi transgressiones in curiis predictorum 
magnatum penitus emendentur. Preterea si Anglicus Hybernicum 
interfecerit, liceat predictis magnatibus ipsum Anglicum qui 
Hibernicum suum interiecit, si cum manuum opere possit invenire, 
retiñere quousque de solucione securitatem fecerit sufficientem. 
Sciendum est quod vicecomes de Trym faciet turnum suum"

1 The words predictis magnatibus et eorum heredibus et eomm tenentibus 
have been erased in the MS. 

"etiam. Rawl. 
' suis omitted by Rawl.

•Granddaughter oí Walter de Lacy and joint heiress, d. 1302. Cart. St. 
Mary, II, 330.

b Ci. Part I, no. XXXV and Introduction p. xix above.
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in dominio cuiuslibet dictorum magnatum bis per annum et 
pluries si oporteat, ratione congrua, cum a dictis magnatibus 
fuerit requisitus. Limites quoque, que non sunt regales, predictis 

f. 13. e. 2. magnatibus quiete remaneant. Et ego vero G., mera volúntate 
predicte M., concessi prò me et dieta M. et heredibus predicte 
M., predictis magnatibus et eorum heredibus omnes libertates 
suprascriptas. Et ut hec mea concessio et carte 1 mee con 
firmado et libertates supradicte firme et stabiles remaneant in 
perpetuum, presentem cartam sigilli mei impressione roboravi. 
Hiis testibus et ceteris.»

[C.I2Ó6].

LITERA LXI.

Charta Johannis Gravyl de terra de Staghmon integre cura 
omnibus suis pertinentiis.

Sciant presentes et futuri quod ego lohannes Cravyl "" dedi et 
concessi et hac presenti carta' confirmavi Deo et domui beate 
Marie de Kilbixi et canonicis ibidem Deo servientibus totam 
terram meam de STAGHMON integre cum omnibus pertinentiis 
suis, illam, videlicet, quam Robertus Flandrensis c avunculus 
matris mee dedit Thome de Cravyl patri meo cum Matilde 
nepote sua in liberum maritagium. Tenendam et habendam

1 elemosinae. Rawl.
«Cravell. Rawl.
3 mea added by Rawl.

•See Wood, Muniments of Edm. de Mortimer, loc. cit., pp. 315—6, for an 
analysis of this charter. The text is printed in Analecta., I, 170 from MS. Bodley. 
Rawlinson B. 504. Other versions occur in Gor. Reg., pp. 176-7 (which includes 
an additional passage concerning wayf), and Cari. Sí. Mary, I, 275 sq., no. 254: 
These give the list of witnesses as follows :

Fratre Patricio tune archiepiscopo Ardamacano (Patrick O'Scanlan, 1262-71)
Fulcone tune archiepiscopo Dublinensi (Fulk de Saundford, 1256—71, who
probably left Ireland c. 1266-7) Hugone tune episcopo Midensi (Hugh de
Taghmon, 1255-82) Domino Johanne de Verdón (came to Ireland 1260,.
Ann. Clon. p. 243, d. 1274, cf. Cart. St. Mary, II, 317) domino Johanne Cogan
(d. 1278, Cart St. Mary, II, 318) domino Waltero de Burgh (Earl of Ulster,
d. 1271), domino Mauricio Fitz Mauricii (Chief Justice, 1272, d. before 1279,
Cal. Doc. I., II, pp. 157, 300, nos. 924, 1527). Mauricio filio Geraldi (d. 1268)
domino Valeriano de Welesey (Justice in Eyre, 1243-60, d. c. 1266, see Part I,
no. XXXyi, note b. above) domino Ricardo de Exonia tune justiciario
itinerantein Hibernia (occurs as Justice, 1266, Reg. St. John Dublin, no. 201,
d. 1286, Cart. St. Mary I, 279) et multis aliis. .Another version, without the

names of the witnesses occurs in Cotton MS. Titus B xi (Original .Papers
relating to Ireland until the end of Edward VI and Queen Mary) if. 187-188.
This charter probably post-dates the agreement for peace between the Burghs
and Geraldines in 1264-5, cf. Ann. Loch Cé (R.S.) I,. 449. Ann. Clyn. p. 8.
Cal. Doc. I., II, p. 124, no. 766.

b Constable of Athlone ?, cf. Cal. Doc. I., I, p. 417 no. 2792 (1245). Grantor 
Part II, no. XXIX (c. 1230-47).

«Witness, Part I, no. .XXXII (before 1232).
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dictis canonicis et successoribus suis de me et heredibus meis 
ad liberara et perpetuara feudofirmam. Reddendo inde annuatim 
michi et heredibus raéis tres marcas et dimidiam ad duos anni 
términos ; medietatem, scilicet, ad festurn Sánete Crucis in 
Maio, et aliam medietatem ad festum Omnium Sanctorum pro 
omnibus serviciis et demandis. Ita quod quicquid dicti canonici 
in servitio sive in exactione sive in sagitariis predicta terra 
expendunt, mihi et heredibus meis in redditu predicto 
computabunt. Ego vero lohannes de Cravyl et heredes mei 
sepedictis canonicis et successoribus suis predictam terrain cum 
omnibus pertinentiis suis contra omnes homines et feminas in 
perpetuara warantizabimus. Et ut hec mea donacio et concessio 
perpetue firmitatis robur optineat huic scripto sigillum meum 
apposui. Hiis testibus, domino Ada de Ledwych, domino 
Walterio filio Aluredi,» domino Roberto de Cursun," Davide 
filio Radulphi, et aliis.

[Second quarter of the thirteenth century].

LITERA LXII.

Relaxatio Michelis Cravyl de tribus marcis et dimidio anni 
redditus que solvere tenebamus pro terra de Staghmon.

Sciant presentes et futuri quod ego Michel Cravyl 0 remisi et 
quietum clamavi et hac presenti carta mea confirmavi prò me 
et heredibus meis Deo et domui beate Marie de Kilbixi et 
canonicis ibidem Deo servientibus prò salute anime mee (et) 
antecessorum et successorum meorum in puram 1 et perpetuara 
elemosinam redditum trium marcarum et dimidie 2 quera solvere 
solebant annuatim domino I. de Cravil patri meo prò terra 
quam de eodem Johanne et heredibus suis tenuerunt in 
tenemento de Corkry. Tenendum et habendum dictum' redditum 
cum predicta terra de me et heredibus meis sibi et successoribus 
suis imperpetuum, libere, quiete, bene et in pace, cum omnibus 
libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictara terram et

1 propriam. Raivl.
1 dimidium (sic). Rawl.
1 dictum, omitted by Rawl.

•Witness, Part I, nos. XXII (before 1232) LXXXII (1235-41). 
"Witness, Part I, nos. XLVII, XLVII.I. (c. 1219).
c c. 1271 held ' Sendounach,' Bar. Fore, of Geoffrey de Geneville, cf. Gor, 

Reg., p. 11.
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redditum pertinentibus, faciendo forinsecum servicium et sectam 
¡. I3v. c. i. curie domino Bartholomeo Tyrel a et heredibus suis. Redden- 

do inde annuatim dicti prior et canonici mihi et heredibus meis 
unum par cerothecarum albarum vel unum denarium ad Pascha 
prò omnibus servitiis, exactionibus et demandis ad me et 
heredes meos pertinentibus. Ego vero Michelis et heredes mei 
dictum redditum cum predicta terra, sicut carta patris mei 
testatur, dictis canonicis contra omnes homines et feminas in 
perpetuum warantizabimus et defendemus. Et ut hec mea 
remissio, quieta clamancia et confirmado perpetue firmitatis 
robur optineat presentera cartam impressione sigilli mei robora vi. 
Hiis testibus, domino Waltero filio Aluredi," domino Ada de 
Leye, Hugone de Gravile et aliis.

[c. 1250—c. 1270. (cf. Part I, nos. LXIIII, LXVI)].

LITERA LXIII.

Relaxatio Michelis filii Michelis Cravyl de redditu dictarum 
trium marcarum cum dimidio.

Sciant presentes et futuri quod ego Michel Cravil filius et 
heres domini Michelis de Cravil remisi et quietum clamavi et 
hac presenti carta mea confirmavi prò me et heredibus meis 
Deo et domui beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem Deo 
servientibus, prò salute anime mee, antecessorum et successorum 
meorum in puram 1 et perpetuam elemosinam redditum trium 
marcarum et dimidie quem solvere solebant annuatim domino 
lohanni de Cravil c avo meo prò terra quam de eodem domino 
lohanne et heredibus suis tenuerunt in tenemento de Corkry 
iuxta Staghmon. quem quidem redditum dominus Michel de 
Cravil pater meus eisdem remisit et quietum clamavit.4 Veruni 
postea 1 ego Michel de Cravil implacitavi fratrem Ricardum 
Comyn tune temporis priorem 6 de Kilbixi de predicto redditu 
trium marcarum et dimidie in curia domini regis apud Dubliniam. 
Tenendum et habendum dictum redditum de me et heredibus 
meis sibi sive successoribus suis in perpetuum, libere, quiete,

1 propriam. Rawl. J unde preterea. Rawl.

» cf. Part I, no. LXVI.
b Witness, Part I, BOS. XXII (before 1232) and LXXXII (c. 1235).
« cf. Part I, no. LXI.
o ci. Part I, no. LXII.
« William was Prior 1286-?1291, cf. Cai. Doc. I., Ill, pp. 95, 151, 401, and John 

Hacketin 1296/7, cf. Part I,,no. LXXXXIII. Comyn must therefore (cf. note b. 
p. 57 below) have been Prior either c. 1291-6 or, more probably, before 1286.
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bene et pacifice, cum omnibus libertatibus, liberis consuetudinibus 
ad dictum redditum pertinentibus, faciendo inde forinsecum 
servitium et sectam curie prò dieta terra domino de Portloman a 
et heredibus suis prò omnibus servitiis, exactionibus, con 
suetudinibus et demandis quibuscunque usitatis vel usitandis, 
ad me et heredes meos spectantibus. prò hac autem remissio 1 
et quieta clamancia dederunt mihi dicti prior et conventus diete 
domus centum solidos pre manibus. Ego vero dictus Michel 
de Cravil et heredes mei dictum redditum dictis priori et 
canonicis contra omnes homines et feminas warantizabimus et 
defendemus. Et ut hec mea remissio et quieta clamancia et 
confirmado perpetue firmitatis robur optineat presentera cartams 
sigilli mei impressione robora vi. Hiis testibus, Galfrido de 
Costentyn," Thoma de Ledwich de Athleakagh, c Thoma de- 
Ledewich de villa Persett, a Walterio de a Dardis," lordano de -a 
Dardis luniore/ Willelmo Dunhede, Thoma Blundo de villa f. I3v. c. 2, 
Benedicti et aliis.

[c.1286-95].

LITERA LXIIII.

Quieta clamatio Leticie Cravyl in eius legitima viduitate de 
redditu dictarum iii marcarum cum dimidio.

Omnibus has literas visuris vel audituris Leticia de Cravil 6 
salutem eternam in domino. Noverit uniyersitas vestra me 
in ligia 3 potestate mea relaxasse et quietum clamasse priori 
et conventui de Tristernagh prò salute anime mee et ante- 
cessorum meorum tres marcas et dimidiam anni redditus, quas. 
habui et recipere consuevi de dictis priore et conventu de terra 
quam de me tenuerunt in tenemento de Corkry iuxta Staghmon 
in perpetuum, illam, videlicet, quam predicti prior et conventus 
de dono domini lohannis de Cravil habuerunt." In cuius rei 
testimonium eisdem literas meas fieri feci patentes. Valete: 
Datum apud Sendonagh die Veneris proximo ante nativitatem 
beate Marie anno domini millessimo ducentésimo septuagésimo).

[5 September, 1270].

1 remissione (recte) Rawl. " de omitted by Rawl. ' legitima. Rawl.
"i.e. the Tyrels.
b Son of John de Costentin, born 1260, d. c. 1296. He succeeded his father 

c. 1289/90. Cal. Inq. P.M., II, p. 459, no. 750. cf. Cal. Doc. I., IV. p. 138.
c Grantor, Part I, no. LXXXXII (1301/2).
d cf. Cal. Justic. R., I, p. 284 (1299).
e fl. c. 1281, cf. Part I, nos. LII, LV.
f ? d. c. 1295. cf. Cal. Doc. I., IV, p. 95. Licence to Mabilia, widow of Jordan. 

Dardis, to marry.
g ? Widow of Michael de Craville, senior. * cf. Part I, no. LXI.
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LITERA LXV.

Carta Johannis Tyrel de libertatibus quas habemus in terra
de Staghmon.

Universis Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris 
dominus Johannes Tyrel salutem eternam. Noverit universitas 
vestra quod ego concessi pro me et heredibus meis et hoc 
presenti scripto confirmavi domino lohanni de Cravil et priori 
et conventui de Tristernagh quod habeant in perpetuum in 
terra sua de Staghmon omnes libertates,» in iudiciis, furtis, 
latronibus quas unquam habuerunt aut habere de iure 1 
potuerint, et quod iudicium suum in Hybernico de Dündire* 
non sit ad 3 nocumentum libertatum suarum aliquarum aliquo 
tempore. In huius1 rei testimonium hoc presens scriptum 
sigilli mei impressione roboravi.

[Second quarter of the thirteenth century].

LITERA LXVI.

Litera Bartholomei Tyrel de recepcione prioris loco Michelis 
Cravyl ad sectam curie sue pro terra de Staghmon.

Universis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audituris 
Bartholomeus Tyrel salutem eternam in domino.5 Noverit 
universitas vestra me remisisse et quietum clamasse in per 
petuum domino Micheli de Gravile" sectam curie quam michi 
faceré solebat et debebat pro tenemento 6 de Staghmon et loco 
ipsius Michelis recepisse priorem de Kilbixi qui pro tempore 
fuerit et quorum tamen ad eamdem sectam curie faciendam per 
attornatum. c Concessi item eisdem priori et conventui pro me 
et heredibus meis pro salute anime mee et uxoris mee et patris 
mei et matris 1 et liberorum meorum et antecessorum et succes- 
sorum meorum ut ipsi piene et pacifice, sine aliquo inpedimento,

1 de iure habere. Rawl.
2 dividive. Rawl.
? ad omitted by Rawl.
4 cuius. Rawl. is the better reading.
5 salutem in domino sempiternam. Rawl.
6 pro tenemento quod de me tenet in Corkry iuxta Staghmon. Rawl.
7 meae. Rawl.

» cf. Part I, no. LXI, which must be earlier than this charter. 
» Ì d. by 1270. cf. Part I, no. LXIHI. 
0 cf. Part I, no. LXII (c. 1250—c.1270).
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percipere possint redditum dicti tenement! quern eidem Micheli 
solvere solebant. In cuius rei testimonium literas meas eisdem 
feci patentes. Hiis testibus, Domino Roberto Walens,» Andrea 
de Stokborde, Willelmo de Stokborde," Rogero Walens, Roberto 
de Stokbord et alus.

[0.1250-0.1270].

LITERA LXVII.

Conventio facta inter priorem et Johannem Russel de stagno 
molendini de Syfyn.

Hec est conventio facta inter dominum H. priorem de Trister- f- 14 c - '• 
nagh" et eiusdem domus conventum ex una parte et lohannem 
Russel ex altera parte, quod idem lohannes concessit dicto 
priori et eiusdem domus canonicis molendinum quod debent 
erigere super aquam descendentem inter terram de Syfyn et de 
Kelconned, cuius stagnum terre dicti lohannis adhereat sub tali 
condicionis forma quod si aliqua pars terre arabilis, pascue vel 
prati, dicti lohannis supra vel subtus 1 molendinum deperierit, 
vel per infracturam stagni dicto lohanni et heredibus suis vel 
suis assignatis iactura evenerit, dictus prior vel eiusdem loci 
conventus dicto lohanni et heredibus suis vel assignatis in loco 
competenti et propinquiori terre dicti lohannis, per visum 
legalium virorum et fide dignorum ex utraque parte electorum, 
ad valorem terre arabilis, prati vel pascue, vel cuiuscunque 
iacture sine contradictione restituent. preterea convenit quod 
predictus lohannes, 2 vel heredes sui vel assignati sui in domo 
sua ibidem existentes, exceptis firmariis in dicto molendino 
liberara molturara et a tolneto immunem et medietatem capture 
piscium subter molendinum habebunt. pro hac autem concessione 
dictus prior et eiusdem loci conventus dicto lohanni et heredibus 
suis vel suis 3 assignatis singulis annis tres solidos persolvent ; 
videlicet, ad duos términos anni, scilicet, ad festum sanctorum 
Philippi et lacobi xviii denarios, et ad festum Omnium sanctorum 
xviii denarios. ut autem hec conventio firmitatis robur optineat 
presenti scripto in modum cyrographi confecto partes alternatim

1 subter. Rawl.
" preterea quod predictus Johannes convenit. Rawl.
3 suis omitted by Rawl.

a cf. Part I, no. V, p 9, note b. All the charters witnessed by Waleis in the 
register appear to be later than 1250. 

b Witness, Part I, no. XXIII (1256-90). 
c Henry, the first prior, cf. Part I, no. I.
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sigilla sua apposuerunt. Hiis testibus, domino Radulfo archi- 
diacono Midensis, a Radulpho filio Davidis, Hugone de Staghmun, 
Willelmo Lenoris, Willelmo le Harpur, Willelmo Mol, Nicholao 
filio Walteri, Alexandro Fair et multis aliis.

.[c. 1192-1227].

LITERA LXVIII.

Relaxatio Thome de Ledewich omnimodarum actionum quas 
erga homines nove Grangie habere potest.

'Omnibus Christi fidelibus presentes literas visuris vel audituris 
Thomas de Ledewych" dominus de Athlekagh eternam in 
domino salutem. Noverit universitas vestra me relaxasse et 
quietum clamasse pro me et heredibus rneis vel assignatis priori 
et conventui de Tristernagh, et eorum omnibus hominibus super 
terram Nove Grangie manentibus, in tenemento de Foran usque 
ad legitimam etatem filii et heredis lordani Dardis lunioris/ 
filii domini lordani Dardis, et sic de herede in heredem, omnímoda 
servitia, tallagia, auxilia, et omnímodas petitionès, citationes et 
consuetudines quascunque usitatas vel in posterum usitandas 
que vel quas de predicta terra Nove Grangie a predictis priore 
et conventu et eorum hominibus, ut predictum est, potuisse(n)t 
exigi aut aliquo modo denominan.

[End of the thirteenth century].

LITERA LXIX.

Relaxatio Jordani Dardis de omnibus petitionibus sectis 
consuetudinibus servitiis terre de Slewyn.

f. 14. c. 2. Universis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audituris 
lordanus de Ardis miles salutem in domino sempiternam. 
Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et Lucie 
uxoris mee et omnium antecessorum et successorum meorum 
relaxasse et quietum clamasse in perpetuum prò me et heredibus 
meis vel assignatis Deo et domili beate Marie de Tristernagh 
et canonicis ibidem Deo servientibus et omnibus hominibus

» Ralph Petit, archdeacon of Meath. c. 1188-1227.
b Grantor, Part I, no. LXXXXI (1301/2).
•"Witness, Part I, no. LXIII (c. 1286-c. 1295) ?d. by 1295. cf.p.57; above note f.
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suis in liberara et perpetuara elemosinarli omnímodas petition- 
es, sectas, consuetudines, servitia que vel quas mini solebant 
quondam faceré pro tota terra qui de me tenent in tenemento 
de Slewyn. Qua re volo et fideliter concedo quod predicti 
canonici curri omnibus hominibus suis habeant et teneant in 
perpetuum de me et heredibus meis vel assignatis predictam 
terram cura omnibus suis pertinentiis, libere, quiete, pacifice et 
honorifice bene et in pace, de omnimodis servitiis, taxacionibus, 
tallagiis, auxiliis, capitagiis, monstrationibus de summonition- 
ibus sectis et responsionibus curiarum cuiuscunque causa fuerit, 
de gustatoriis et tolbol' servisie, de captione carnium et aliarum 
mercandisarum et de omnibus aliis provisionibus et demandis 
quibuscunque tara regalium quam dominorum usitatis vel 
usitandis. salvo tantummodo mihi et heredibus meis annuatim 
redditu quatuor marcarum et districtionem faciendo pro dictó 
redditu et salvo forinseco servicio dimidie carucate terre in 
Balingsteng quando accident. Et qua re volo et concedo quod 
nunquam pro defectu vel negligentia seu stultitia alicuius 
regularis vel secularis predicte libertates destituantur vel 
minuantur scilicet 1 sint observande et retinende sine aliqua 
contradictione mei vel heredum meorum seu assignatorum sicut 
presens scriptum preportat. In cuius rei testimonium presentes 
literas sigillo meo signatas predictis canonici? fieri feci patentes. 
Hiis testibus et ceteris.

LITERA LXX.

Conventio facta inter priorem et conventum et dominum 
Johannem Delamare circa terram de Kynarde.

Anno regni regís Edwardi vicésimo primo post festum sancti 
lohannis Baptiste facta est hec conventio inter priorem de 
Tristernagh et eiusdem loci conventus ex una parte et dominum 
lohannem de la Mar ex altera, videlicet, quod dicti prior et 
conventus concesserunt et ad firmara tradiderunt dicto domino 
lohanni et heredibus suis totani terram de Kynard in tenemento 
de Moybreakry eosdem contingentes, una cum bosco de Clon- 
mpr(e) sub hac condicionis forma ; videlicet quod predictus 
dominus lohannes dictam terram cum bosco toto tempore vite 
sue sine redditu habebit. et quod heredes dicti lohannis 3 domini 
qui dictam terram et boscum post decessum dicti domini 
lohannis tenuerint solvent annuatim dictis priori et conventui

1 sed. Rawl.
1 dicti domini Johannis. Rawl.
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et eorum successoribus pro predicta terra et bosco, quocumque 

f. I4v. c. i. statu pacis et guerre existente inter Hybernicos et Anglicos, 
quatuor marcas argenti ad duos anni términos, videlicet, 
medietatem ad festum Nativitatis sancti lohannis Baptiste 
et aliara medietatem ad festum natalis domini, prò omnibus 
demandis, dictis priori et conventui pertinentibus, salvis 
capitagiis 1 domini forinsecis et regalibus serviciis, cum omnibus 
alus consuetis dictis terre et bosco pertinentibus una cum secta 
curie que ad dictara terram pertinet. et salvis dictis priori et 
conventui et eorum successoribus omnibus asiamentis ad omnia 
necessaria eorum facienda de dicto bosco, tam de omnimodis 
lignis crescentibus et viridibus, quam iacentibus et aridis cura 
libero introitu et exitu per totum tenementum de Moybrekry 
usque ad domum suam de Tristernagh ; scilicet, cum batellis 
per aquam, cum carris, bigis, quadrigis, equis, bobus et 
hominibus, sicut melius et utilius viderint expediré absque 
inpedimento vel contradictione verbi vel facti dicti domini 
Johannis, heredum, balivorum, forestariorum 2 seu aliorum 
quorumcunque, ita tamen 3 quod per biada vel iena non 
transeant. Dura modo alibi transiré poterunt commode4 et si 
contingent 6 dampno suíñcienter restituent. dictus vero dominus 
Johannes edificabit super predictam terram de Kynnard et 
relinquet domos et edificia super eandem post 6 decessum ipsius 
ad valenciana viginti marcarum et hoc per visum carpentariorum 
et aliorum virorum legalium. dicti vero prior et conventus 
allocabunt heredi dicti domini lohannis, qui dictam terram 
post8 ipsum tenuerit, quatuor marcas annuatim per quin- 
quenitium' prò domibus ibidem edificatis si fuerint ad valenciam 
secundum formam prescriptam. In huius rei testimonium 
alterna pars sigillum suum apposuit alterne parti huius scripti 
cyrographati.

[June, 1293].

LITERA LXXI.

Carta Thome de Molendinis de terra de Kynarde integre cum
suis pertinenciis.

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas de Molendinis 
dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi priori et

1 capitalibus. Rawl.
1 forastarum (sic). Rawl,
1 tantum. Rawl.
* alibi commode transiré poterunt. Rawl.
* sic hoc contingerit. Rawl.
* pre. Rawl.
7 quinquenitium MS. lor quinquennium.
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canonicis de Kilbixi totam terrain meam de Kynnard cum omni 
bus pertinentiis 1 in omnibus locis, scilicet, quam tenui de 
Herberto de la Mar in tenemento de Moybrekry, habendam et 
tenendam de me et heredibus meis ad perpetuami firmam. 
Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis v marcas 
argenti et dimidiam, scilicet, medietatem in festo sancti 
Michelis» et aliam medietatem in festo sánete Marie in Martio," 
prò omnibus servitiis et exactionibus ad me vel 2 heredes meos 
pertinentibus 3 faciendo inde forinsecum servicium per me et 
heredes meos quantum ad dictam terram pertinet in omnibus. 
Ego et heredes mei warantizabimus, acquietabimus et defen- 
demus predictis priori et canonicis et eorum successoribus 
totam predictam terram cum pertinentiis per predictum ser- f- 14v - c - 2 - 
vicium contra omnes gentes4 in perpetuum. Et prò hac 
donacione, concessione, presentís carte confirmacione et warantio, 
dederünt mihi prior et canonici v marcas argenti pre mahibus. 
Et ut hec mea donacio, concessio, presentís carte confirmacio 
et warantia rata et stabilis maneat in posterum hanc presentera 
cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus, domino 
Richardo Midensis episcopo, 0 domino Waltero de Lacy", Ada 
archidiácono de Kenles, e Henrico de Wernoil, Ada de Cusak 
et aliis.

LITERA LXXII.

Relaxatio Walteri de Lacy de servicio quod faceré solebamus 
apud Moybrekry prò terra de Kynarde.

Sciant presentes et futuri quod ego Walterus de Lacy £ prò 
salute anime mee et uxoris mee necnon prò salute animarum 
antecessorum et successorum meorum relaxavi et quietum 
clamavi in perpetuum, prò me et heredibus meis, priori et 
conventui de Kilbixi illud servitium quod pro terra de Kennard 
in Moybreakry faceré consueverant domino Herberto de la Mar 
prò Thoma de molendinis.g Quodquidem servitium similiter 
dicto Herberto et heredibus suis prò dictis priore et conventu 
per cartam meam relaxavi. Et ut hec mea relaxatio et quieta

'suis. Rawl. 2 ad. Rawl. * et. Rawl. «homines. Rawl.

». 29th September. t>. 25th March, Feast of the Annunciation of the B.V.M. 
c . Richard de la Corner, Bishop of Meath 1231-50.
«. d. 1241. Probably in Ireland 1234-6. cf. Gor. Reg., pp. 161-2, at Drogheda 

1235. e. Adam Petit, archdeacon of Kells. fl. c. 1235. cf. Gor. Reg., p. 152. 
f. d. 1241. Orpen, History, III, 260. g. cf. Part I, no. LXXI.
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clamatio perpetue firmitatis fidem et robur optineat presens 
scriptum sigilli mei impressione róboravi. Hiis testibus. 
Nicholao de Ebrut 1 tune seneschallo de Midie,» domino Henrico 
de Werunn," domino Galfrido de Alleton, domino Ada de Cusak, 
Willelmo de Ponte0 clerico, et alus.

[c.1235. (cf. Part I, no. LXXI)].

LITERA LXXIII.

Litera Herberti Dalamare qua nobis concessit omnia necessaria 
nostra in nemore suo de Lawkyll.

Sciant presentes et futuri quod ego Herbertus de la Mar dedi, 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi prò salute anime mee 
et Alicie uxoris mee et patris mei et matris mee et Willelmi filii 
mei et omnium liberorum meorum et antecessorum et successorum 
meorum Deo et domui beate Marie de Kilbixi in loco qui dicitur 
Tristernagh, sue et canonicis ibidem Deo servientibus in liberam 
puram" et perpetuam elemosinam communam totius nemoris 
mei quod vocatur Lanifkyll 3 ad omnia necessaria de omnibus 
lignis crescentibus et iacentibus in perpetuum, et quod habeant 
per totani terram meam liberum introitum et exitum cum 
plaustri» et quadrigis et aliis cariacionibus in perpetuum, sicut 
melius viderint sibi expediré, sine aliquo mei vel heredum 
meorum vel balivorum nostrorum contradictione et impedi 
mento. Ego vero Herbertus et heredes mei dictam communam 
et omnia predicta dictis canonicis liberam sempiternam contra 
omnes homines et feminas warantizabimus et defendemus. 
Et ut hec mea donacio, concessio et confirmacio rata, 4 stabilis 
et inconcussa permaneat presens scriptum sigilli mei impres- 

f. 15. e. i sione róboravi. Hiis testibus, domino Ricardo de Tuyt 
seniore,*1 domino Ricardo et lohanne e filiis suis, domino Ricardo 
de Sunnagh," domino Michele de Tuyt, Rogero de Ledewich" 
et aliis.

[Second half of the thirteenth century].

1 Domino Nicholao de Ebrect. Rawl.
' propriam. Rawl. ' Lainkill. Rawl.
* et. Rawl.

» i.e. Nicholas de Ebroic, seneschal 1235-6 (cf. R.D.K.I., XXXV p. 34).
» i.e. Henry de Vernoil, witness Part I, no. LXXI (c. 1235).
« fl. c. 1232-1241. cf. Part I, no. XXXIX p. 38, note c.
d Held of Geoffrey de Geneville, 1271. cf. Gor. Reg., p. 11.
« Grantor, Part I, no. LXXXXIII, 1296/7.
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LITERA LXXIIII.

Litera Herberti Delamare de bosco tune suo nunc nostro de 
Dyrad et sex pertatis 1 Russe more circumquaque.

Sciant presentes et futuri quod ego Herbertus de la Mar, 
prò salute anime mee et parentum meorum et antecessorum et 
neredum meorum, dedi et concessi et hac presenti carta mea 
confirmavi Deo et domui beate Marie de Kilbixi et canonicis 
ibidem Deo servientibus totum boscum meum de Derfad sine 
omni impedimento cum sex pertatis * de russa mora circum 
quaque incipiendo ab utroque latere bosci ad amnem de Ethin 
et extendendo in longitudinem usque ad russam moram inter 
Clonreu et dictum 2 boscum de Derfad. tenendum et habendurn 
de me et heredibus meis in perpetuum in liberam puram 3 et 
perpetuara elemosinam quietara et solutam ab omni seculari 
servitio et exactione, sicut elemosina liberius potest dari et 
confirman. Hiis testibus, domino Radulfo Parvo archidiácono 
Midie, a magistro Symone persona de Adbui,» magistro Minavo, 
Ricardo Dullard milite,0 Ricardo Vestum, Ada Blundo et 
aliis.

[e. 1192-1227].

LITERA LXXV.

Litera Herberti filii Herberti Dalamare de confirmatione 
omnium patris sui donationum.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel 
audituris Herbertus filius Herberti de la Mar saluterà eternam 
in domino. Noverit universitas vestra me prò salute anime 4 
et Ève uxoris mee et liberorum meorum confirmasse Deo et 
beate Marie et canonicis de Tristernagh Deo et beate Marie 
servientibus omnem donacionem quam dictus 5 Herbertus de la 
Mar pater meus eisdem dedit et concessit a liberates habendi et

1 pertatis probably for perticatis. 2 dominicum. Rawl.
* propriam. Rawl.
4 meae. Rawl. 5 dominus. Rawl.

» Ralph Petit, archdeacon of Meath, c. 1188-1227.
b cf. Keg. St. Thomas, pp. 13, 264, 272. Witnesss charters c: 1194-c. 1224. 
c cf. Cal. Doc. I., I, pp. 98, 193, 255, nos. 636, 1273, 1706 (1215-1229). He 

was involved in the revolt of Hugh de Lacy.
4 cf. Part I, no. LXXIII (second half of the thirteenth century). .
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etiam commune totius silve mee de Lankyl capiendi et 
amputandi et ducendi ad omnia necessaria sua ad husboyt 
et heybot de omnimodis silingnis 1 iacentibus et stantibus 
et crescentibus. In huius rei testimonium literas meas eisdem 
feci patentes.

[Late thirteenth or early fourteenth century].

LITERA LXXVI.

Litera Herberti Dalamare de receptione attornati prioris pro 
secta curie de Moybrekry facienda pro Kynarde.

Omnibus has literas visuris vel audituris Herbertus de la Mar 
salutem in domino. Noverit universitas vestra me pro me et 
heredibus meis recepisse et recepturum esse attornatum ad 
sectam curie mee faciendam apud Moybrekry per manum 
fratris Ricardi de Hamme, tune temporis prioris de Trister- 
nagh, de teneniento de Kennard super quo mini et heredibus 
meis sectam faceré teñen tur, salvo iure cuiuslibet. Et ne 
aliquis hoc vertatur in dubium eisdem priori et conventui 
literam meam fieri feci patentes. 2 Valete in domino.

[? before e. 1235 (cf. Part I, no. LXXII)].

LITERA LXXVII.

Litera Petri de Tuyt quod concessit nobis communiam in 
omnibus boscis suis super lacum que dicitur Loghsylin.

Uni ver sis Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris 
í 15 e 2 Petrus de Tuyt salutem in domino. Noverit universitas vestra 

me in legitima potestate mea dedisse, concessisse et hac presenti 
carta mea confirmasse Deo et domui beate Marie de Tristernagh 
et canonicis ibidem Deo sérvientibus, prò salute anime mee et 
parentum meorum necnon et antecessorum meorum in puram 3 
et perpetuara elemosinami liberam communam totius bosci mei 
super lacum qui dicitur Loch Sylin. tenendam et habendam 
de me et heredibus meis vel assignatis sibi et successoribus 
suis vel assignatis ad omnia asiamenta sua, libere et quiete, 
plenarie et integre, sine impedimento vel contradictione mei 
vel heredum meorum vel assignatorum, sine item 4 gravamine

1 The MS. reading is silingnis. Rawl. has lignis which seems better. 
' litteras meas fieri feci patentes. Rawl. 

Rawl. * etiam. Rawl.
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et vexacione forestariorum meorum vel balivorum meorum, 
qui pro tempore fuerint. volo item 1 et concedo quod dicti 
canonici et eorum successores liberum habeant accessum et 
regressum ad dictum boscum per terram et per aquam, sine 
impedimento mei vel heredum meorum vel assignatorum 
quorumcumque, quousque tenementum meum se extendat. Ego 
vero et heredes mei vel assignati dictis canonicis et eorum 
successoribus hanc donacionem et concessionem et elemosinam 
contra omnes homines et feminas in perpetuum warantizabimus, 
defendemus et acquietabimus. Et quare' volo quod hec mea 
donacio, concessio et warantia rata et stabilis in posterum 
permaneat hoc presens scriptum impressione sigilli mei roboravi. 
"domino Galfrido de Costentin, a domino Ada de Ledewich, 
domino Roberto de la Ryver, domino lohanne de Tuyt et aliis.

[e. 1192-1232/3].

LITERA LXXVIII.

Litera Walteri de Lacy de terris que vocantur Rathin et 
Dunkywyn in honéstate de Kenlys.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audi- 
turis Walterus'de Lacy» salutem. Noverit universitas vestra 
me divine caritatis intuitu, et prò salute anime mee et anime 4 
Margene de Lacyc uxoris mee et anime Gilbert! 5 filii mei, et 
prò salute animarum omnium antecessorum meorum et suc- 
cessorum, dedisse, concessisse et hac presenti carta mea con 
firmasse Deo et domui beate Marie de Tristernagh et canonicis 
ibidem residentibus et Deo servientibus, in liberam puram 6 
et perpetuara elemosinam duas térras que nominantur Rathin 
et Dunkywyn in honéstate de Kenles, cum omnibus suis 
pertinentiis per easdem metas et divisas, per quas ego melius 
et plenius ipsas terras tenui vel tenere debui, tenendas et 
habendas de me et heredibus meis eisdem canonicis et eorum 
successoribus in perpetuum, libere, quiete, plenarie et integre, 
in boscis plañís, in pratis, pascuis, in viis et semitis, moris f. I5v. e. i. 
et mariscis, in rivariis et turbariis et ecclesiis et capellis et 
earum advocacionibus, et aquis, stagnis et molendinis et in

1 etiam. Rawl. * que. Rawl.
3 Hiis testibus domino Ada de Ledewich, domino Galfrido de Costentin .... 

Rawl.
4 et anime omitted by Rawl. 5 Rawl. adds de Lacy. 6 propriam. Rawl.

"Geoffrey de Costentin, the founder, c. 1181-1232/3.
b d. 1241. cf. Orpen, History, III, 260. ° Daughter of William de Braose.
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omnibus locis et in omnibus rebus cum omnibus libertatibus et 
liberis consuetudinibus, sicut aliquis elemosina melius, plenius 
et liberius viris religiosis collocata est vel potest conferri. Et 
ego et heredes mei totas dictas terras, cum omnibus earum 
pertinentiis, dictis canonicis et successorum eorum contra 
omnes gentes in perpetuum, sicut liberara puram 1 et perpetuara 
elemosinam nostram, warantizabimus (et) defendemus. Et 
ut hec mea donacio, concessio et confirmado perpetue firmi- 
tatis fidem et robur optineant presentera cartam sigilli mei 
impressione roboravi. Hiis testibus, domino Ricardo de 
Cornerà Midensi episcopo/ Nicholao de Ebroicis tune senes- 
challo de Midia," Ada de Cusak, Galfrido de Alleton, Waltero 
Parvo, Almar de Lasci,0 Willelmo de Ponte clerico huius carte 
notario," et multis aliis.

[1232-41]. •

LITERA LXXIX.

Litera Johannis de Tuyt de conductu aque et cursu libero per
terras suas.

Sciant presentes et futuri quod ego lohannes de Tuyte dedi* 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi prò salute anime 
mee et antecessorum et heredum meorum Deo et domui beate 
Marie de Tristernagh et canonicis ibidem Deo servientibus 
liberum conductum et cursara aque a molendinis meis de Sunagh 
per terram meara, per largura et sufficiens canale, usque ad 
terram suam propriam, habendum et tenendum sibi et eorum 
successoribus de me et heredibus meis in perpetuum, libere et 
pacifice, sine omni impedimento per me vel heredes meos in 
perpetuum faciendo. Ita tantum quod indemptitas3 mea et 
heredum meorum quantum ad molendinos super dictara aquam 
in posterum reservetur illesa, et quod dicti prior et canonici 
duos pontes de suo custu facient ultra dictam aquam et in 
perpetuum sustentabunt, ut ipsis fuerit divisatum et peram- 
bulatum, ita quod quadrige, bige et plaustra libere possunt 
transiré. Dicti vero prior et canonici eandem concessionem 
et confirmacionem meara cum omni pace et tranquillitate in

1 propriam. Rawl.
2 et added by Rawl. a indemptitas MS. for indemptnitas.

» 1231-1250. b i.e. Nicholas de Ebroic. cf. Part I, no. LXXII, p. 64, note a. 
c cf. Cai. Pat. R., 1340-3, pp. 53-4. Witness charter of Walter de Lacy 1236. 
i cf. Part I, no. XXXIX, p. 36, note e.
• i.e. John Tuit, grandfather of John who is the grantor, Part I, no. LXXXXIII 

(1296/7)..
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perpetuum possidebunt. Ut autem hec mea concessio et 
confirmado perpetue firmitatis robur optineat, presentera 
cartam méam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus,, 
domino Ricardo de Tuyt, a domino Ada de Ledewych, domino 
Herber(t)o de la Mar, domino Nicholao de Tuyt, et multis aliis..

[Mid thirteenth century].

LITERA LXXX. • . ,

Litera Richardi Tuyt de Sonnagh de libero aque conductu et 
cursu per térras suas per sufficiens canale.

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus de Tuyt de 
Sunnagh b dedi, concessi et hac presenti carta mea conñrmavi 
pro salute anime mee et antecessorum et heredum meorum Dep 
et domui beate Marie de Tristernagh et canonicis ibidem Deo 
servientibus liberum conductum et cursum aque a molendinis 
meis de Sonnagh, per terram meam, per largura et sufficiens f. isv . c . 2. 
canale usque ad terram suam propriam, habendum et tenendum 
sibi et eorum successoribus de me et heredibus meis in per 
petuum, libere et pacifice, sine omni impedimento per me aut 
heredes meos vel balivos meos in perpetuum faciendo. Ita 
tantum quod idemptitas 1 mea et heredum meorum quantum 
ad molendinos meos super dictam aquam in pqsterum reser- 
vetur illesa, et quod dicti prior et canonici duos pontes de suo 
sumptu facient ultra dictam aquam et in perpetuum susten- 
tabunt, ubi ipsis fuerit perambulatum et divisatum, ita quod 
quadrige et bige libere pdssunt transiré. Preterea concessi 
eisdem sumere glebas sufficientes de próxima terra ad corri 
gendum et reparandum conductum et cursum aque quotiescunque 
factus 2 et deterioratus fuerit, sine inpedimento, cavillacione et 
eontradictione mei vel heredum meorum vel balivorum meorurn,, 
salva prati mei indemptitate. 3 Dicti vero prior et canonici hanc 
concessionem et confirmacionem meam cum omni pace et tran- 
quillitate in perpetuum possidebunt. Ut autem hec mea con 
cessio, confirmado et donacio perpetue firmitatis robur optineant 
presentem cartam meam sigilli mei impressione roboravi. Hiis 
testibus, domino Richardo de Tuyt 4 luniore, Rogero de Tuyt,, 
domino Nicholao de Tuyt et aliis. -.

[Second half of the thirteenth century].

5 indemptitas MS. for indemptnitas.
s fractus. Rawl. 3 indemptitate MS. for indemptnitate.
4 Rawl. reads domino R. de Tuyt, domino Nicholao de Tuyt et aliis.
• Son of John Tuit 1st., father of John Tuit 2nd. Held of Geoffrey de Geneville 

in 1271, cf. Gor. Reg., p. 11.
11 Richard, son of John Tuit, 1st. cf. Part I, nos. LXXIX, LXXXXIH. Held of 

Geoffrey de Geneville in 1271, cf. Gor. Reg., p. 11.
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LITERA LXXXI.

Litera Johanne relíete domini Johannis Tuyt in libera eius 
viduitate pro sclatis fodendis per quarellum eius de Corkry,

Universis presentes literas visuris vel audituris domina 
lohanna de Tuyt salutem in domino sempiternam. Noverit 
universitas vestra me pro salute anime mee et lohannis de 
Tuyt a mariti mei et omnium antecessorum meorum, dedisse et 
concessisse in ligea viduitate mea et potestate, priori et con- 
ventui de Tristernagh in puram 1 et perpetuara elemosinam 
liberara communam ad fodendum sklat' in quarelle meo de 
Corkry cum libero introitu et exitu per totam terram meam ad 
dictum sklat' cariandum cura bigis, plaustris et carris prò ut 
melius et commodius ad opus suum viderint expediré. Et ut 
hec mea donacio, concessio in perpetuum robur optirieat pre 
senti scripto sigillum meum est appositum. Hiis testibus, 
Radulpho Colmor, Nichelo Benet, Petro Blundo et aliis.

[Mid thirteenth century].

LITERA LXXXII.

Confirmatio domini Walteri de Lacy de omnibus donationibus 
terrarum ecclesiarum immunitatum.

Sciant presentes et futuri quod ego Walterus de Lacy," pro 
salute anime mee et uxore mee Margerie c et liberorum meorum 
et -omnium antecessorum et heredum meorum, concessi et hac 
presenti carta mea conñrmavi priori et conventui de Kilbixi 
omnes donaciones terrarum, ecclesiarum et libertatum et 

f. 16. e. i. immunitatum et feudofirmarum eis in terram de Mydea colla- 
tarum, aut in posterum conferendarum, secundum tenorem 
cartarum quas in presencia adepti sunt, vel posterum adipisci 
possunt. Et quod dicti canonici per totam terram meam 
predictam habeant liberara empcionem et vendicionem sine 
actione alicuius consuetudinis. Et ut hec mea concessio et 
confirmado perpetue firmitatis robur optineat, earn presenti 
scripto et sigilli mei impressione robora vi. Hiis testibus, 
Symone de Clyfford,a Waltero filio Aluredi, Waltero Parvo. 
Ada Fael et aliis.

[e. 1235. (cf. Part I, no. LXXI, p. 63, note d)].

1 propriam. Rawl.
» i.e. John Tuit 1st ? cf. Part I, no. LXXIX.
» d. 1241. e daughter of William de Braose.
<• seneschal e. 1231 of Walter de Lacy, Cal. Doc. I., I. p. 279, no. 1875.
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LITERA LXXXIII.

Litera Willelmi de Furcis de novem solidis terre in villa de Lox' 
quam emit de Roberto clerico.

Universis sánete 1 matris ecclesie filiis hoc scriptum visuris 
vel audituris Willelmus de Furcis clericus salutem. Noverit 
universitas vestra me pro salute anime mee necnon pro salute 
animarum antecessorum meorum, dedisse, concessisse et hac 
presenti cartafmea confirmasse deo et domui beate Marie de 
Kilbixi et canonicis ibidem deo servientibus novem solidos 
terre in villa de Loxeudy quam ego emi de Roberto clerico et 
quam Robertus Mape, Gregorius Pistor, 2 Rober us de Fonte 
tenuerunt particulatim de me, que, videlicet, terra sita est 
australe parte 3 eiusdem ville inter Robertum Host et Ricardum 
de Rocine in pur am 1 et perpetuara elemosinam, sicut ulla 
elemosina liberius plenius vel melius dari potest ab aliquo. 
Item volo quod dicti teñen tes, scilicet, Robertus Mape, Gregor 
ius Pistor, Robertus de Fonte, vel heredes sui vel assignati, 
diete domui de Kilbixi de redditu annuo novem solidos libere 
et quiete respondeant in perpetuum, sicut mihi hactenus 
fecerunt. videlicet, Robertus Mape de quatuor solidis, Gregorius 
Pistor de duobus solidis et sex denariis, Robertus de Fonte de 
duobus solidis et sex denariis, medietatem scilicet, in annun- 
ciacione beate Marie et aliam medietatem in festo sancti Michelis. 
Ut autem hec mea donacio, concessio et confirmado perpetue 
firmitatis robur optineat, presens scriptum sigilli mei impres 
sione munivi. Hiis testibus, Thoma de Furcis fratre meo, 
Waltero de Alleton, lohanne Alain et multis aliis.

LITERA LXXXIIII.

Litera Hugonis de Furcis de duabus libris cere 6 annui redditus 
in villa de Lox' percipiendis.

Universis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audi 
turis Hugo de Furcis burgensis de Loxeuedy 8 salutem eternam 
in domino. Noverit universitas vestra quod ego et heredes 
mei tenemur domui sánete Marie de Tristernagh et canonicis 
ibidem Deo servientibus duas libras cere in nativitate sancti

1 sánete omitted by Rawl. * et. Rawl.
'ad australem partem. Rawl. * propriain. Rawl.
5 cere omitted by Rawl. • Loghsuedi. Rawl.
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lohannis Baptiste annuatim in perpetuum solvere ; illas,
videlicet, duas libras cere 1 quas ego aliquo tempore reddidi
domine Eve de Camera burgensi de Admolyng' 2 pro uno

f. 16. c. 2. burgagio quod ego et heredes mei iure hereditario in villa de
•-• Loxeudy' possidemus. In cuius rei testimonium presentes

literas sigilli mei impressione feci roboratas. Datum apud
Loxeudy3 die Lune próxima post festum apostolorum Philippi
et lacobi anno gratie. MCC.LXI.

[2 May, 1261].

LITERA LXXXV.

Litera Eve de Camera de dictis duabus libris cere.

Sciant presentes et futuri quod ego Eva de Camera burgensis 
de Admoling 2 dedi et hac presenti carta mea conñrmavi Deo et 
domui beate Marie de Tristernagh et canonicis ibidem Deo 
servientibus, prò salute anime mee, duas libras cere in per 
petuum possidendas. illas, videlicet, duas libras cere quas Hugo 
de Furchis 1 burgensis de Loxeudy et heredes sui mihi annuatim 
nomine redditus tenebantur solvere. Et ut 5 mea donaciò et 
carte mee confirmacio rata et inconcussa in posterum per- 
maneat presens scriptum sigilli mei impressione roboravi. 
Hiis testibus, Symone Russo, Willelmo Yore, Henrico loi, 
Radulpho Russel, Radulpho Cañar Parvo, Nicholao Yve et 
multis aliis.

[e. 1261. (cf. Part I, no. LXXXIIII)].

LITERA LXXXVI.

Litera Roberti filii Isolde de relaxatione unius denarii cum 
òbulo annui redditus in villa de Balyrory.

Universis hoc presens scriptum visuris vel audituris Robertus 
filius Ysolde de Demby salutem in domino. Noverit uni ver- 
sitas vestra me relaxasse et quietum clamasse prò me et here- 
dibus meis sive assignatis meis Deo et domui beate Marie de 
Tristernagh et canonicis ibidem Deo servientibus unum 
denarium cum obulo anni redditus, quem quidem redditum 
predicti canonici mihi solvere solebant de quodam mesuagio

1 cere omitted by Rawl. 2 Admolingare. Rawl. * Loghseudi. Rawl. 
* Furces. Rawl. 6 haec added by Rawl.
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quod predicta Ysolda, mater mea, quondam vendidit domino 
Davidi vicario de Barothry." et dominus 1 vicarius dedit illud 
messuagium predictis canonicis in puram et perpetuara elemo 
sinarci. Ita quod 2 nee aliquis heredum mearum vel assigna- 
torum meorum, nee aliquis alius pro me nee nomine meo, aliquo 
tempore in predicto redditu unius denarii cum obolo aliquod 
ius vel clameum exigere poterimus. In cuius rei testimonium 
has literas meas quiete clamacionis de predicto redditu unius 
denarii cum obolo predictis canonicis fieri' patentes eisdem in 
perpetuum valituras.

[Late thirteenth century].

LITERA LXXXVII.

Litera Walkelini Flandrensis de donacione corporis sui nobis 
una cum omnibus terris suis de Portargyl.

Sciant presentes et futuri quod ego Walkelinus Flandrensis 
tempore prospèritatis et incolumnitatis mei, videlicet ad festum 
sancii Luce proximum post 4 quam lohannes Dei gratia rex 
Anglie cum expedicione intravit in Ultoniam, 1" concessione et 
consensu domini mei Galfridi de Costentyn c prò salute animarum 
patris 5 et matris eiusdem domini mei Galfridi et sue uxoris 
et heredum suorum et prò salute anime mee et uxoris mee 
Emme et omnium antecessorum et heredum nostrorum, dedi 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et domui f. I6v. e. i. 
beate Marie -virginis de Kilbixi 6 et canonicis ibidem deo ser- 
vientibus, corpus meum et cum corpora meo totam terram 
quam dominus meus Galfridus de Costentyn mihi dedit in terri 
torio de Balyrotheri ; que, scilicet, vocatur Portargyl, cum omni 
bus ad earn pertinentibus, 7 tenendam et habendam in puram 8 
et perpetuam elemosinam cum omnibus libertatibus et liberis 
consuetudinibus, quas dominus meus Galfridus de Costentyn 
mihi concessit et carta sua confirmavit, faciendo inde tale 
servitium, quale ego feci et debui domino meo G. de Costentyn

1 idem. Rawl. for dominus. MS. - ego nec aliquis. Rawl.
3 fieri feci patentes. Rawl.
4 pre. Rawl. 6 mei underlined in MS. and omitted by Rawl.
6 Tristernagh. Rawl.
7 The words salvo tenemento fratrum templi lerosolomitam occur in the MS. 

and are underlined as a mark of erasure.
8 propriam. Rawl.

"cf. Part I, no. XXX.
* 1210, Orpen, History, II, 251 sq. 'c. 1181-1232/3, the,founder.
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in curia eiusdem domini mei, eis reddidi, et de tota eadem terra 
plenariam sesinam eis feci, et de servicio faciendo eisdem domino 
meo eosdem attornavi. Hiis testibus, domino meo Galfrido 
de Costentin, Radulpho Parvo archidiácono de Midia, a Patricio 
de Rosei clerico," Silvestre de Mungomeri, Ada de Trivers, 
Thorria de Rosei, Willelmo de Rosei, 1 Thurstano de Sandali, 
Radulpho et Hugone capellanis et aliis.

[18 October, 1210].

LITERA LXXXVIII.

Litera G. de Costentin ad confirmandam donationem dictarum 
terrarum de Portargyl.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Costentyn ° 
prò salute anime mee et uxoris mee Leticie et heredum et 
antecessorum meorum concessi et hac presenti carta mea con 
firmavi Deo et domui beate virginis Marie de Kilbixi, quam 
ego Deo auctore fundavi, et canonicis ibidem Deo servientibus 
totani terram quam Walkelinus Flandrensis eis dedit d in ter 
ritorio de Balyrothry, que, scilicet, vocatur Portargyl, cum 
omnibus 2 ad earn pertinentibus, tenendam et habendam de me 
et heredibus meis in perpetuam elemosinam secundum tenorem 
carte predicti Walkelini, quam inde habent solutam et quietam 
ab omni servicio et exactione, excepto quod predicti canonici 
mei de forinseco servicio mihi et heredibus meis respondebunt 
prò omnibus servitiis et exactionibus. Hiis testibus, Radulpho 
de Trivers, Patricio de Rosei clerico," Silvestre de Mungumeri, 
Thoma de Rosei, Willelmo de Rosei, Ambucer clerico, Stephano 
Sagittario et aliis.

[1210].

LITERA LXXXIX.

Forma donationis Walkelini Flandrensis de dieta terra de
Portargyl.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Walkelinus 
Flandrensis salutem. Noverit universitas vestra quod ego 
dedi me ipsum cum terra mea de Balyrothry, que vocatur

1 omitted by Rawl.
2 omnibus has been omitted and added in the margin of the MS.
» c. 1188-1227. " Parson of Balrothery. ci. Part II, no. I. 
« c. 1181-1232/3, the founder. * cf. Part I, no. LXXXVII.
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Portargyl, Deo et domui sánete Marie de Kilbixi et canonicis
ibidem Deo servientibus, ita quod ego in tota vita mea ab
eadèm domo victualia subscripta annuatim debeo recipere,
videlicet, ad vestitura vi marcas argenti et dimidiam ; ad panem
xviii 1 quartaria de frumento, et totidem de mestello ; de ser-
visia quolibet die iv lagenas, iii de meliori et unam de secunda ;
ad companagium vi porcos et vi multones et ce anguillas ; ad i I6v. e. 2.
duos equos fenum et fórragium ; ad prebendam xx catallorum"
de avenís. Ita quod ego nee possum nec debeó amplius ab
eadem domò exigere querendo occasione subtráhendi me ipsum
ab ipsa aut terram méam. Et ego Walkelinus hanc predictam cor-
poris mei et terre mee donacionem fidei data religione et
sigilli mei testimònio confirmavi. Hiis testibus, Radulpho de
Trivers, Patricio de Rosei clerico, Waítero Caver, Radulpho 3
et Hugone capellanis, Ricardo Russo, et aliis.

LITERA LXXXX.

Confìrmatio G. de Correntín super eandem terram de Portargyl.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Costentyn" 
prò salute anime mee et omnium antecessorum et heredum 
meorum concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et 
domui beate virginis Marie de Kilbixi, quam ego Deo áuctore 
fundavi, et canonicis ibidem Deo servientibus quatuor viginti 
acras terre in territorio de Balyrothry quas Walkelinus Fland- 
rensis èis donavit, tenendas et habendas in perpetuum in 
liberara, puram' et pèrpetuam elemosinarti, secundum tenorem 
carte predicti Walkelini Flandrensis, quam inde habent" liberas 
et quietas et solutas ab omni servicio seculari et exactione 
sicut aliquis elemosina melius et liberius pòtest concedi vel 
confirman. Hiis testibus, Radulpho de Trivers, Patricio de 
Ròsei clerico, Thoma de Rosei, 5 Thurstano de Sandal et aliis.

[I2ÌO]. ' "

1 octodecim curu'. Rawì.
1 The reading is doubtful here. MS. has cam. Rawl. has currus de averia.
.'omitted by, Rawl.
* piropriam. Rawl;
6 Silvestre de Mongumery, Willelmo de Rossell. inserted by Rawl.

» c. 1181-1232/3, the founder. ,»,.cf. Part I, nos. LXXXVII, LXXXIX.
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LITERA LXXXXI.

Litera Bartholomei Tuyt de iuris sui relaxatione in advocatione
ecclesie de Leen.

Universis Christi fidelibus has literas visuris vel audituris 
Bartholomeus Tuyt salutem in domino. Noverit universitas 
vestra me pro salute anime mee antecessorum et successorum 
meorum remisisse, relaxasse et quietum clamasse pro me et 
heredibus meis et assignatis in perpetuum Deo et domui beate 
Marie de Kilbixi et canonicis ibidem Deo servientibus totum 
ius et clameum quod ego et antecessores mei et mei heredes 
aliquo tempore habuimus, vel in posterum habere poterimus, 
in advocacione ecclesie de Leen, cum omnimodis decimis, 
maioribus et minoribus, ad dictam ecclesiam spectantibus, in 
puram et perpetuam elemosinam, ita quam 1 nee ego nee heredes 
mei nec assignati aliquod ius, clameum vel exigentiam in 
advocacione diete ecclesie cum suis pertinentiis de cetero 
exigere vel vendicare poterimus in perpetuum. In cuius rei 
testimonium sigillum meum presentibus literis apponi feci. 
Datum die lovis proximo post festum sánete Agathe virginis 
anno domini MCCC primo.

[9 February, 1301/2].

LITERA LXXXXII.

Litera domini Thome de Ledwych de iuris sui relaxatione in 
advocatione ecclesie de Leen.

Universis Christi fidelibus has litteras visuris vel audituris 
Thomas de Ledewych miles, dominus de Athleckagh, salutem 

f. 17. e. i. in domino. Noveritis me prò salute anime mee, heredum 
meorum et successorum, remisisse, relaxasse et quietum clam 
asse prò me et heredibus meis et assignatis in perpetuum Deo 
et domui beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem Deo ser 
vientibus totum ius et clameum quod ego et antecessores mei 
et mei heredes aliquo tempore habuimus, vel in posterum habere 
poterimus, in advocacione ecclesie de Leen cum omnimodis 1 
suis decimis maioribus et minoribus ad dictam ecclesiam 
spectantibus, quam quidem ecclesiam cum pertinentiis Adam

1 quod. Rawl. a omnibus. Rawl.
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de Ledewych avus meus Deo et beate Marie et dictis canonicis 
et suis successoribus in perpetuum dedit in puram et perpe 
tuara elemosinarne Ita quod nee ego nee heredes mei nec 
assignati aliquod ius clameum vel exigentiam in advocacione 
dicté ecclesie cum suis pertinentiis de cetero exigere vel vendi 
care poterimus in perpetuum. In cuius rei testimonium 
sigillum meum presentibus literis apponi feci. Datum die 
lovis proxime post 1 festum sánete Agathe virginis anno domini 
MCCC primo.
(9 February, 1301/2].